# Niederschrift Nr. 1/2024

über die **öffentliche konstituierende** Sitzung des Ortsbeirates Neuerburg am Mittwoch, dem 3. Juli 2024 im Bürgerhaus Neuerburg, Tannenstraße.

Beginn: 18.30 Uhr Ende: 19.03 Uhr

#### Anwesend/nicht anwesend:

Nr.	Bezeichnung und Name	Bemerkungen
1. 2.	Bürgermeister Joachim Rodenkirch Ortsvorsteher Udo Reihsner	Vorsitzender
3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Carlo Bauer Axel Hilckmann David Weber Monika Bastgen-Wendling Iris Arenz-Kusch Albert Braun Frank Marx	entschuldigt
10. 11. 12. 13. 14.	Als geladene Gäste Susanne Becker Nathalie Berg Johann Kusch Martin Molter Rainer Mußweiler	entschuldigt entschuldigt entschuldigt
15. 16.	Rainer Stöckicht Sebastian Klein	Schriftführer

Zu der Sitzung war mit Schreiben vom 28. Juni 2024 fristgerecht eingeladen worden. Die Einladung mit der Tagesordnung und den entsprechenden Vorlagen sind dieser Niederschrift beigefügt.

Die öffentliche Bekanntmachung der Sitzung erfolgte in der Wittlicher Rundschau Nummer: 26 vom 29. Juni 2024.

Bürgermeister Joachim Rodenkirch eröffnet die Sitzung und stellt vor dem Eintritt in die Tagesordnung die Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Einwendungen gegen Einladung, Tagesordnung und Beschlussfähigkeit werden nicht erhoben. Anträge zur Tagesordnung werden nicht gestellt.

### Als Ergebnis der Beratungen ist folgendes festzuhalten:

Vor der Verpflichtung der Ortsbeiratsmitglieder verzichtet Ortsvorsteher Udo Reihsner auf sein Mandat als Ortsbeiratsmitglied. Iris Arenz-Kusch rückt dafür in den Ortsbeirat auf.

#### Zu TOP 1: Verpflichtung der Ortsbeiratsmitglieder

Nach einer Belehrung durch den Vorsitzenden werden die Ortsbeiratsmitglieder Frank Marx, David Weber, Monika Bastgen-Wendling, Iris Arenz-Kusch, David Weber und Albert Braun von Bürgermeister Joachim Rodenkirch per Handschlag verpflichtet. Die Ortsbeiratsmitglieder geben die vorbereiteten und verteilten Verpflichtungsniederschriften unterschrieben zurück (siehe Anlage).

### Zu TOP 2: Ernennung des Ortsvorstehers

Bürgermeister Rodenkirch ernennt Udo Reihsner zum Ortsvorsteher des Ortsbezirks Neuerburg. Er verliest die Ernennungsurkunde und händigt diese an Herrn Reihsner aus. Bei Wiederwahl entfallen die Vereidung und Einführung in das Amt.

# Zu TOP 3: Wahl der Stellvertreter des Ortsvorstehers, Aushändigung der Ernennungsurkunden, Vereidigung und Einführung in das Amt

Dem Vorschlag, zwei Stellvertreter zu wählen, stimmt der Ortsbeirat einstimmig zu. Es wird geheime Wahl entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen durchgeführt. Vorsitzender Rodenkirch und Ortsvorsteher Reihsner stimmen nicht mit.

Der Wahlvorstand wird von Albert Braun und David Weber gebildet.

Es wird vorgeschlagen, Carlo Bauer zum Ersten stellvertretenden Ortsvorsteher zu wählen. Es werden keine weiteren Kandidaten vorgeschlagen.

Wahlergebnis: abgegebene Stimmen: 6
Jastimmen: 6
Neinstimmen: 0

Carlo Bauer nimmt die Wahl an.

Im Anschluss wird vorgeschlagen, Frank Marx zum Zweiten stellvertretenden Ortsvorsteher zu wählen. Es werden keine weiteren Kandidaten vorgeschlagen.

Wahlergebnis: abgegebene Stimmen: 6
Jastimmen: 6
Neinstimmen: 0

Frank Marx nimmt die Wahl an.

Bürgermeister Rodenkirch ernennt Carlo Bauer und Frank Marx nach der Wahl zum Ersten und Zweiten stellvertretenden Ortsvorsteher des Ortsbezirks Neuerburg. Frank Marx wird anschließend vereidigt ihn und in das Amt eingeführt. Hierbei wird die Ernennungsurkunde verlesen und anschließend ausgehändigt.

Carlo Bauer wird nach der Ernennung die Ernennungsurkunde ausgehändigt. Vereidigung und Einführung in das Amt entfallen bei der Wiederwahl.

## Zu TOP 5: Verabschiedung ehemaliger Ortsbeiratsmitglieder

Bürgermeister Rodenkirch bedankt sich im Namen der Stadt Wittlich für das ehrenamtliche Engagement und den hiermit verbundenen Einsatz für den Ortsbezirk Neuerburg und weist darauf hin, dass die Stadt Wittlich alle ausscheidenden Mandatsträger in einer Festsitzung am 19. September 2024 verabschieden werden.

# Zu TOP 5: Mitteilungen – Hinweise für Ortsbeiratsmitglieder

Die Mitteilungen werden zur Kenntnis genommen.

Bürgermeister Joachim Rodenkirch

Vorsitzender

Sebastian Klein Schriftführer

Anlagen: Niederschrift über die Verpflichtung